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Pomagamy 
powodzianom

Bezpłatne  bilety  ulgowe  okreso-
we dla dzieci i młodzieży od 4 lat do 
ukończenia 26. roku życia przysługu-
ją mieszkańcom Gminy Aleksandrów 
Łódzki,  uczęszczających  do  przed-
szkoli, szkół lub studiujących. 
— Każdy uczeń, który jest mieszkań-

cem  naszej  gminy  i  spełnia  kryteria 
określone w regulaminie, może ubie-
gać się o wydanie bezpłatnego biletu. 
Należy podkreślić, że bilet będzie wy-
dawany na linię na trasie dom-szkoła 
—  informuje Magda Łuczak,  kierow-
nik referatu Komunikacji i Energetyki 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie. 
Co  trzeba zrobić, by otrzymać mi-

gawkę?  Wystarczy  wejść  na  stronę 
internetową www.aleksandrow-lodz-
ki.pl.  Następnie  klikamy  zakładkę 
„Komunikacja  Miejska”.  Tam  znaj-
dziemy  szczegółowe  informacje, 
w tym wniosek, który trzeba dostar-
czyć do Urzędu Miejskiego na biuro 
podawcze. Warto pamiętać, by dołą-
czyć odpowiednie załączniki. 
—  Rozpatrzenie  wniosku  trwa  do 

14 dni,  ale  staramy  się  zrobić  to  jak 
najszybciej. Zależy nam, aby migaw-
ka została przekazana jak najszybciej 
— dodaje Magda Łuczak. 

Pamiętajmy,  że  są  różne  rodzaje 
biletu  bezpłatnego,  można  też  sko-
rzystać  z  różnych  przewoźników,  by 
dotrzeć do Łodzi, Zgierza czy innych 
miejscowości w gminie. 
— Można również otrzymać refun-

dację za skorzystanie z linii przewoź-
nika, który nie jest związany umową 
z  urzędem. Wnioski w  październiku 
będzie przyjmować Ośrodek Pomocy 

Społecznej —  informuje  Iwona Gro-
nek,  sekretarz  Aleksandrowa  Łódz-
kiego. 
To  będzie  rozliczenie  za  okres  od 

lipca  do września.  Refundacja  przy-
znawana jest kwartalnie w wysokości 
wynikającej  z  wykazanych  kosztów 
przejazdu,  nie  wyższej  niż  249  zł 
brutto na kwartał. (Kiniu) 

Tak wygląda migawka, która funkcjonuje w gminie Aleksandrów 
Łódzki. 

Udało  się  je  utworzyć  zajmując 
część przyblokowej zieleni, która i tak 
była rozjeżdżana przez parkujące po-
jazdy. To zwycięski projekt Aleksan-
drowskiego  Budżetu  Obywatelskie-
go, który właśnie zrealizowano. 
—  Aż  trzy  razy  składałam wnio-

ski  do  budżetu  obywatelskiego 

i  wreszcie  się  udało.  Cieszymy  się 
oczywiście  bardzo,  choć  parking 
jest mały. Większego jednak się nie 
dało, ale mam nadzieję, że wystar-
czy  na  potrzeby  mieszkańców  — 
mówi radna Irena Kajszczak, która 
pomagała mieszkańcom w złożeniu 
projektu. 
Oprócz miejsc postojowych jest też 

dojście  do  parkingu  i  planowane  są 
nowe  nasadzenia.  Wystarczyły  dwa 
tygodnie,  by  projekt  zrealizowano. 
Koszt inwestycji to ok. 100 tys. zł. 
— Wybudowaliśmy  10  miejsc  po-

stojowych, bo tylko tyle miejsca uda-
ło  się  wygospodarować.  Wiem,  że 
potrzeby  są o wiele większe. Nieste-

ty,  pasa  drogowego  nie  poszerzymy 
—  mówi  Danuta  Antczak-Mastalerz 
naczelnik Wydziału Inwestycji UM. 
Jednak  to  co  się  udało  i  tak  cie-

szy mieszkańców,  którzy  codziennie 
mają problem z zaparkowaniem auta 
pod blokiem. 
Miejsca,  które  powstały  są  kosz-

tem  terenu  zielonego.  I prawdopo-
dobnie będą ostatnimi dodatkowy-
mi  miejscami  parkingowymi  przy 
Alei  Wyzwolenia.  Gęstość  zabudo-
wy  i  szerokość  jezdni  nie  pozwala-
ją  na  kolejne  budowy,  bo  parkingi 
zamieniłyby  tą  zieloną  ulicę  w  be-
tonowe  osiedle,  a  tego nikt  już  nie 
chce. (kbs) 

Bezpłatna migawka!

Parking jest, mieszkańcy się 
cieszą
Na tę chwilę czekali 
mieszkańcy Alei Wyzwolenia 
dość długo, ale się doczekali. 
Od dwóch tygodni mają do 
dyspozycji 10 nowych miejsc 
parkingowych.

W ostatnich tygodniach Polska południowo-zachod-
nia zmaga się z tragedią, która dotyka setki tysięcy lu-
dzi. Powódź, która zalała całe miejscowości, zniszczyła 
domy, szkoły, infrastrukturę, a co najgorsze – odebrała 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom, dla których te 
ziemie były domem od pokoleń. Ulewne deszcze spra-
wiły, że rzeki gwałtownie wystąpiły z brzegów, a woda 
zniszczyła wszystko, co napotkała na swojej drodze. 
Choć w naturalnych katastrofach nie można winić 
nikogo za samą pogodę, coraz głośniej mówi się o tym, 
że tragedia mogła być mniejsza, gdyby nie wieloletnie 
zaniedbania w ochronie przeciwpowodziowej. 

Nie można uciec od pytania: czy PiS, partia rządząca 
od 2015 roku, zrobiła wszystko, co mogła, aby zapewnić 
mieszkańcom południowej Polski bezpieczeństwo? Ana-
lizując decyzje polityczne ostatnich lat, widać wyraźnie, 
że infrastruktura ochrony przeciwpowodziowej była 
zaniedbana. Budowa wałów ochronnych, które mogły-
by zapobiec tak szerokim zalaniom, była odkładana na 
dalszy plan, a inwestycje w zbiorniki retencyjne – klu-
czowe narzędzie w walce z nadmiarem wody – albo nie 
były realizowane, albo postępowały w żółwim tempie. 

PiS w swojej polityce stawiał na inwestycje wielkiego 
kalibru – jak np. przekop Mierzei Wiślanej. Tymczasem 
podstawowe potrzeby tysięcy mieszkańców południo-
wo-zachodnich regionów kraju, związane z ochroną 
przed żywiołami, zostały zaniedbane. Wały przeciwpo-
wodziowe na wielu odcinkach rzek nie były modernizo-
wane od lat, a plany budowy nowych zapór wodnych i 
zbiorników retencyjnych ugrzęzły w procedurach 
i biurokracji. 

Wielu polityków PiS lubiło mówić o „Polsce w ruinie” 
z czasów poprzednich rządów, jednak w kwestii ochro-
ny przeciwpowodziowej trudno uznać ich działania za 
wyciąganie kraju z kryzysu. Brak nowych zbiorników 
retencyjnych, które mogłyby magazynować nadmiar 
wody w okresach intensywnych opadów, pokazuje, że 
ochrona środowiska i ludzi nie była ich priorytetem, 
kolejne analizy pokazują, że wiele projektów infrastruk-
turalnych zostało po prostu zignorowanych, a środki 
przeznaczane na te cele były niewystarczające.

Mieszkańcy dotkniętych powodzią terenów, wspie-
rani przez społeczność z całej Polski, w tym z naszego 
miasta, pokazali niezwykłą siłę i solidarność. Powódź 
wydobyła z ludzi to, co najlepsze – chęć niesienia po-
mocy sąsiadom i nieznajomym, którzy stracili wszyst-
ko. Organizowane są zbiórki pieniężne na odbudowę 
domów, na pomoc doraźną dla rodzin, które zostały bez 
środków do życia. Fundacje, organizacje pozarządowe 
i wolontariusze są na miejscu od pierwszych dni, niosąc 
wsparcie materialne i psychiczne. Aleksandrów Łódzki 
także włącza się w pomoc od pierwszych chwil, o czym 
możecie Państwo przeczytać na stronie 3. W niedzielę, 
22 września, organizowany jest kiermasz charytatyw-
ny, w miejsce odwołanego Festiwalu Sztuk Różnych. 
Wszystkie zebrane pieniądze i najpotrzebniejsze rzeczy, 
zostaną przekazane powodzianom.  

Powódź na południu Polski przypomina nam wszyst-
kim, jak kruche jest życie w obliczu żywiołów. Ale poka-
zuje też, że obywatele potrafi ą zorganizować się 
i nieść pomoc. Pozostaje pytanie – czy ta pomoc będzie 
wystarczająca? (bigowl) 
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powódź

W miniony weekend południo-
wo-zachodnia część naszego kra-
ju  dotknięta  została,  olbrzymich 
rozmiarów, powodzią. Wiele osób 
w kilka chwil straciło dobytek ży-
cia,  a  straty  materialne,  liczone 
już w  setkach milionów,  sparali-
żują funkcjonowanie gmin i miast 
na długi  czas. Każdy  z nas może 
pomóc,  kierując  dowolną wpłatę 
na podane wyżej konto. Zebrana 
pomoc zostanie w całości skiero-
wana  na  likwidowanie  skutków 

powodzi i powrót do normalności 
po tym tragicznym czasie. 
W ostatnim tygodniu w gminie 

Aleksandrów  Łódzki  prowadzo-
na  była  zbiórka  najpotrzebniej-
szych  rzeczy,  która  miała  swój 
finał  w  strażnicach  na  terenie 
gminy.  Do  akcji  przyłączyły  się 
również  placówki  oświatowe, 
które  zbierały  dary  dla  powo-
dzian:  wodę  pitną,  środki  hi-
gieniczne,  żywność  o  długim 
terminie  ważności,  karmę  dla 

zwierząt,  naładowane  power-
banki  i  baterie,  latarki  i  inne 
najpotrzebniejsze  przedmioty. 
W  piątek  20  września  strażacy 
w pierwszym konwoju wyjadą do 
poszkodowanych w południowo-
-zachodniej Polsce. Kolejne będą 
się odbywać w kolejnych dniach. 
Wszelkie  informacje  na  temat 

prowadzonych  zbiórek  można 
uzyskać  na  oficjalnej  stronie  fa-
cebookowej Aleksandrowa Łódz-
kiego. (kiniu) 

Pomoc dla powodzian
Aleksandrowskie Forum Społeczne w porozumieniu 

ze Starostą Zgierskim Iwoną Dąbek oraz wszystkimi 

samorządami Powiatu Zgierskiego uruchomiło 

zbiórkę na pomoc poszkodowanym podczas powodzi 

w południowo-zachodniej Polsce. Dobrowolne wpłaty 

oznaczone tytułem „RAZEM dla powodzian” można 

kierować na konto Stowarzyszenia AFS: 67 8780 0007 

0114 8224 1002 0001. 

Plac zabaw z prawdziwego zda-
rzenia, na który uczniowie z Ze-
społu  Szkół  Specjalnych  czekali 
kilka  lat,  został  oddany  do  ich 
dyspozycji. Jest nie tylko koloro-
wy,  ale  przystosowany  także  do 
ich potrzeb. 
—  Prawie  pięć  lat  czekaliśmy 

na to wydarzenie. Kiedy w 2020 
roku  zamknięto  plac  zabaw  ze 
względu na jego stan techniczny, 
ciężko było wytłumaczyć naszym 
dzieciakom, że nie mogą z niego 
korzystać.  Na  początku  myśle-
liśmy,  że  to  będzie  proste,  aby 
w miejsce starego placu wybudo-
wać nowy. Nic bardziej mylnego. 
W tym czasie próbowaliśmy róż-
nymi sposobami pozyskać środki 

na  jego  budowę.  Powstał  nawet 
teledysk  przy  współpracy  z  TV 
Aleksandrów,  który  był  opubli-
kowany na YouTub, aby dotrzeć 
do  osób  indywidualnych  z  na-
dzieją,  że  znajdzie  się  ktoś,  kto 
nas wesprze. Na  jednej  ze  spor-
towych  imprez  Burmistrz  Alek-
sandrowa  Łódzkiego  przekazał 
nam czek na 10 000 zł, ale to była 
kropla w morzu potrzeb — mówi 
Paulina Szafasz dyrektor ZSS im. 
Stefana  Kopcińskiego  w  Alek-
sandrowie Łódzkim.
W  akcję  zaangażowali  się  ro-

dzice,  którzy  postanowili  wziąć 
sprawy w swoje ręce, organizując 
zbiórki nadzorowane przez Alek-
sandrowskie Forum Społeczne.

— Nasi rodzice, pod wodzą Jo-
anny Grabarczyk i Eweliny Karo-
lak,  zbierali  fundusze na  ten  cel 
m.in.  podczas  festiwalu  Epicen-
trum czy imprez z cyklu Planu B. 
Zebrano około 70 tys. zł — doda-
je P. Szafarz. 
Sprawa  została  tak  nagłośnio-

na,  że  do  tablicy  zostały  wywo-
łane ówczesne władze Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu,  którym 
podlega  placówka.  Zobowiązali 
się oni do przekazania ponad 80 
tys. zł, a w międzyczasie nauczy-
ciele  złożyli wniosek na  budowę 
placu  zabaw  do  Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych,  który  zna-
lazł  się  wśród  17  najlepszych 
wniosków w kraju  i  tym samym 
szkoła  otrzymała  dotację  w  wy-
sokości  325  237,  58  zł  na  jego 
realizację. Dzięki tym wszystkim 
funduszom uczniowie zyskali nie 

tylko nowy plac zabaw, ale także 
Integracyjną  Strefę  Rekreacji, 
którą otwarto w marcu tego roku. 
— My staramy się wspierać  tę 

szkołę  od  zawsze  i  z  całego  ser-
ca,  wcześniej  z  ówczesną  Panią 
Sekretarz  Iwoną Dąbek, bo wte-
dy  szkoła  na  organ prowadzący, 
czyli  starostwo nie mogła  liczyć. 
Jednak  wszystko  się  zmieniło. 
Dziękuję Wam,  że  jesteście  czę-
ścią naszego pięknego społeczeń-
stwa, że pokazujecie, że niemoż-
liwe  nie  istnieje  —  podkreślał 
Jacek  Lipiński  Burmistrz  Alek-
sandrowa Łódzkiego. 
W  uroczystościach  wzięła 

udział  także  Iwona  Dąbek  Sta-
rosta Powiatu Zgierskiego, która 
nie raz angażowała się w pomoc 
szkole  specjalnej.  I  tak  jest  tym 
razem,  ponieważ  przekazała  ze-
branym wspaniałe nowiny. 
—  Wybudujemy  Wam  szkołę. 

Będziemy  ją  projektować,  aby 
zrobić  to  jak  najbardziej  racjo-
nalnie. Ten  czas  jest  bardzo do-
bry,  aby wykorzystać możliwość 
pozyskania  środków  zewnętrz-
nych,  bo  to  przedsięwzięcie  bę-
dzie wielomilionowe i chcemy go 
wykorzystać, by szkoła, dzieciaki 
i nauczyciele mieli godne warun-
ki do codziennego funkcjonowa-
nia  —  zapewniła  Iwona  Dąbek 
Starosta Powiatu Zgierskiego. 
— To nasza odpowiedzialność, 

nas  dorosłych,  by  jak  najdłużej 
utrzymać dzieciom ten czas dzie-
ciństwa, zabawy.  I  to postaramy 
się zrobić — dodaje. 
Choć na nową placówkę przyj-

dzie  troszkę  poczekać,  to  cie-
szy  fakt,  że uczniowie  z Zespołu 
Szkół Specjalnych mają swój wy-
marzony plac zabaw, który umili 
im ten czas oczekiwań. (Ewelina 
Madejska) 

Otwarcie placu zabaw w Zespole Szkół Specjalnych
W środę 18 września odbyło się uroczyste otwarcie placu 
zabaw dla uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych im. 
Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
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Uroczysty  jubileusz 
odbył się w sobotę w jed-
nostce  strażackiej.  Go-
ście  mogli  podziwiać 
wnętrze  zmodernizowa-
nej  strażnicy,  w  której 
na  co  dzień  stoją:  średni 
wóz  ratowniczo-gaśniczy 
marki  VOLVO  zakupiony 
w  2020  roku,  podnośnik 
koszowy  i  bus  do  prze-
wozu  osób.  Jubileusz  był 
okazją  do  świętowania 
wieloletniej tradycji, uho-
norowania strażaków. 

Druhowie  z  Adamowa 
marzą,  by  ich  jednostka 
znalazła  się  w  systemie 
ratowniczym.  Obecnie 
służą  pomocą  mieszkań-
com  wsi  i  okolicznych 
miejscowości,  nie  tylko 
gasząc pożary  i zmagając 
się z żywiołami. Są obec-
ni w życiu wsi i pomagają 
w  integracji  środowiska 
— tak jak 90 lat temu ich 
dziadkowie  i  później  oj-
cowie. (kbs) 

OSP w Adamowie 
ma 90 lat
90 lat temu w Adamowie Starym zaczęła 
działalność Ochotnicza Straż Pożarna. 
Po drewnianym budynku i konnym 
wozie zostało już tylko wspomnienie. 
Dzisiaj to nowoczesna jednostka i 44 
druhów gotowych nieść pomoc w każdej 
sytuacji. 

Ta wystawa  to  dla  alek-
sandrowian  wyjątkowa 
podróż  w  czasie.  Stare 
podręczniki, tarcze, dzien-
niki, zdjęcia i wiele innych 
szkolnych pamiątek  z  cza-
sów  PRL  oglądać  bowiem 

można  w  Aleksandrow-
skim  Centrum  Kultury. 
Wystawa  powstała  dzięki 
pamiątkom wyjętym z do-
mowych  albumów  i  szu-
flad  mieszkańców  gminy. 
Uroczyste otwarcie odbyło 

się w sobotnie popołudnie. 
Oj, było co wspominać. 
Kto jeszcze nie był, niech 

koniecznie  zajrzy. Wystawę 
oglądać można jeszcze przez 
tydzień.  Wstęp  bezpłatny, 
wrażenia murowane. (kbs) 

W  Urzędzie  Miejskim 
prowadzone  są  prace  re-
montowe.  Planowane  jest 
pomalowania całego skrzy-
dła Urzędu Stanu Cywilne-
go.  W  ruch  poszły  pędzle 
i farby. Pracy jest dużo, ale 

wykonawcy zapewniają, że 
remont  zostanie  ukończo-
ny do 16 października. 
Ostatni  taki  remont  od-

był się kilka lat temu. Teraz 
malowana  jest klatka scho-
dowa  i  korytarz,  a  w  przy-

szłym tygodniu wykonawcy 
wejdą do Sali Ślubów, która 
także  przejdzie  moderniza-
cję. Niestety, remont będzie 
powodował utrudnienia dla 
Klientów, ale efekt końcowy 
to wynagrodzi. (em) 

Jak za PRL-u Remont w Urzędzie

25  sierpnia  Ogrody  Biblioteki  za-
pełniły się fanami aleksandrowskiego 
zespołu  Arsen.  Uczestnicy  koncertu 
mogli  wspólnie  śpiewać  największe 
polskie i zagraniczne przeboje. 
Zespół  Arsen  to  6-osobowy  alek-

sandrowski zespół muzyczny z ponad 
30-letnią historią,  który w obecnym 
składzie gra już ponad 5 lat. Zajmuje 
się  oprawą muzyczną  wesel,  zabaw, 
ale  także  koncertów  plenerowych  i 
imprez  firmowych.  To,  co  wyróżnia 

ich  na  lokalnym  rynku,  to  przede 
wszystkim gra na żywo. Obecnie nie-
wiele zespołów coverowych w okolicy 
posiada w  składzie  perkusję  i  gitarę 
basową, co jest jednak podstawą gry 
w 100% live. 
— Publiczność zupełnie inaczej od-

biera  taką  muzykę  i  docenia  pracę, 
którą wkładamy w jakość wykonania. 
Nie wyobrażam sobie, że moglibyśmy 
pójść w inną stronę. W naszym skła-
dzie grają muzycy z dużym doświad-

czeniem  scenicznym,  co  pozwala 
nam na dostosowanie repertuaru do 
każdej okazji. Zawsze chętnie korzy-
stamy  z  zaproszeń  na  wydarzenia 
organizowane przez Gminę Aleksan-
drów  Łódzki,  bo  spotkania  z  alek-
sandrowską publicznością to dla nas 
bardzo miłe przeżycie — mówi woka-
listka Joanna Robaszkiewicz. 
Tak  było  i  tym  razem.  Zespół  Ar-

sen porwał publiczność, która razem 
z nim śpiewała i świetnie się bawiła.  

Aleksandrowianie kochają z nimi śpiewać



strona 540 i cztery, Nr 15 (699), 20 września 2024 r. 

inwestycje

Stary,  powojenny  most  to 
już historia. Na jego miejscu za 
chwilę  pojawi  się  nowa  żelbe-
tonowa konstrukcja, która osa-
dzona  będzie  na  palach.  Sam 
most  przyjedzie  do  nas  z  fa-
bryki prefabrykatów z Gdańska 
i  ma  powstać  w  ekspresowym 
tempie. Zakres prac jest jednak 
zdecydowanie  większy.  Posta-
wiono  już  nowe  słupy  energe-
tyczne,  przeprowadzony  został 
przewiert pod dnem rzeki, gdzie 
położono  nową  sieć  wodocią-
gową.  W  planach  jest  również 

nowy  chodnik,  który  wybudo-
wany zostanie na całej długości 
od  skrzyżowania  na  Księstwo 
po  skrzyżowanie w Rudzie  Bu-
gaj. 
— Na tę inwestycję czekaliśmy 

wiele  lat.  Wielokrotnie  podno-
szono  kwestię  stanu  technicz-
nego  mostu.  Było  zagrożenie 
wyłączenia  drogi  z  użytku,  a  to 
przecież  ważny  ciąg  komunika-
cyjny  nie  tylko  dla  aleksandro-
wian,  ale  choćby  i  dla  miesz-
kańców  Parzęczewa.  Udało  się, 
działamy  i  bardzo  się  z  tego 

cieszymy — mówi Iwona Dąbek 
Starosta Powiatu Zgierskiego. 
Inwestycja  prowadzona  jest 

na  drodze  powiatowej,  dlate-
go  prowadzi  ją  zgierskie  sta-
rostwo,  któremu udało  się  po-
zyskać  4 mln  800  tys.  złotych 
środków  zewnętrznych.  Sporo 
czasu  pochłonęło  przygotowa-
nie  całej  dokumentacji  pro-
jektowej,  więc  z  tego  powodu 
przesunął się termin rozpoczę-
cia budowy. 
Póki  co  w  tym  miejscu  nie 

wolno  poruszać  się  ani  samo-
chodom  ani  pieszym.  Dla  tych 
drugich  zostanie  wkrótce  wy-
budowana  tymczasowa  kładka 
umożliwiająca przejście na dru-
gą stronę. 
—  Termin  oddania  drogi  do 

użytku przewidziany jest na ko-

niec listopada, ale jak informuje 
nas wykonawca, może być ciężko 
z  jego dotrzymaniem. Wszystko 
zależy  od  wielu  czynników.  Za 
miesiąc będzie już można podać 
realną datę zakończenia budowy 
— dodaje starosta Iwona Dąbek. 
To  pierwsza  tak  duża  inwe-

stycja na naszych drogach reali-
zowana  przez  Powiat  Zgierski. 
Prawie 5 mln złotych to niemała 
kwota. Najważniejsze, że za trzy 
miesiące pojedziemy nową, sze-
roką  nawierzchnią  po  nowym 
moście, który wytrzyma kolejne 
kilkadziesiąt  lat.  Do  tego  cza-
su  kierowcy  muszą  uzbroić  się 
w  cierpliwość  i  dostosować  do 
wyznaczonych  objazdów.  Bez 
wątpienia  to  spore  utrudnienie 
dla  mieszkańców  Nakielnicy, 
Karolewa,  Starych  Krasnodę-

bów  czy  sąsiadów  z  gminy  Pa-
rzęczew,  którzy  na  razie muszą 
jeździć objazdami przez Łobódź 
czy Księstwo. 
Utrudnienia dla kierowców to 

jedno, ale pełni obaw są właści-
ciele „Groszka” — przydrożnego 
sklepu  w  Nakielnicy,  któremu 
obroty spadły o prawie 40%. 
—  Kolorowo  nie  jest.  Nie  za-

trzymują się przejezdni, bo dro-
ga  zamknięta,  ale  omijają  nas 
teraz  sami  mieszkańcy.  Cóż, 
jakoś  to przetrzymamy — mówi 
właściciel Radosław Osiecki. 
My, zatem zachęcamy, by pa-

miętać o zakupach w „Groszku” 
i  tym  samym  wspierać  lokalne 
biznesy. Pocieszeniem może być 
fakt, że czas tak jak i Bzura szyb-
ko płynie i budowa mostu zaraz 
też przejdzie do historii. (ak) 

Nowy most na Bzurze
W pierwszych dniach września rozpoczął się długo 
wyczekiwany remont mostu na Bzurze w Rudzie 
Bugaj. Obecnie zarówno ruch kołowy jak i pieszy jest 
wstrzymany, a mieszkańcy i przejezdni muszą liczyć się 
z utrudnieniami. 
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— Ciężko w to uwierzyć, 
że po raz jedenasty organi-
zujemy Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Jest to napraw-
dę  niesamowity  jubileusz, 
bo  trudno  aż  uwierzyć,  że 
to  już  tyle  lat  się  spotyka-
my,  bawimy  i  coraz  bar-
dziej impreza się rozkręca. 
Także  jesteśmy bardzo za-
dowoleni jako mieszkańcy, 
ponieważ  rzadko  można 
spotkać  taką  imprezę  na 
wsi — mówi Halina Stopy-
ra sołtys Sobienia.
W  organizację  wyda-

rzenia  zaangażowali  się: 
Koło Gospodyń Wiejskich, 
Ochotnicza  Straż  Pożarna 
w Sobieniu oraz mieszkań-
cy sołectwa. 
—  Tor  przeszkód,  któ-

ry  przygotowujemy,  jest 
troszeczkę okrojony w po-
równaniu  z  tym  przygo-
towywanym  typowo  dla 
młodzieżowych drużyn po-
żarniczych,  ale  to  ma  być 
zabawa.  Po  naszej  stronie  
jest  też  oczywiście  przy-
gotowanie  całego  obiektu, 

czyli  rozstawienie  stołów,  
namiotów.  Najważniejsze 
jest  to,  że  udział  w  torze 
przeszkód  zawsze  cieszy 
się  ogromną  popularno-
ścią  wśród  dzieci,  które 
kilka  miesięcy  wcześniej 
pytały,  kiedy  będą  mogły 
znowu wystartować, wziąć 
udział  w  konkursie  i  zdo-
być  nagrody  —  dodaje 
Robert  Kotas  Prezes  OSP 
w Sobieniu.
Do  udziału  w  zawodach 

zgłosiło  się  ponad  40 ma-
łych  uczestników.  Ci,  któ-
rzy nie wystartowali w bie-
gu, mogli wykonać figurkę 
lub rysunek z ziemniakiem 
w  roli  głównej.  Najlepsze 
prace  zostały  wyróżnione 
statuetkami  i  nagrodami 
rzeczowymi.  Były  także 
dmuchańce  dla  najmłod-
szych,  przejazdy  brycz-
kami  oraz  ziemniaczana 
uczta.  Zespół  Śpiewaczy 
ze  Śniatowej  umilił  zgro-
madzonym  czas  śpiewając 
ludowe piosenki. (EMa) 

Dzień pieczonego ziemniaka
7 września w Sobieniu, zgodnie z tradycją, 
odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka.

12  września  na  terenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji odbył się Festi-
wal  Pomysłów  Twórczych 
„Razem  lepiej”.  Organiza-
torem imprezy  jest Funda-
cja Osób Społecznie Aktyw-
nych F.O.S.A. 
— Tym razem gościmy 17 

placówek  z  województwa 
łódzkiego.  Są  to  takie  pla-
cówki  jak:  domy  pomocy 
społecznej,  środowiskowe 
domy samopomocy, warsz-
taty  terapii  zajęciowej  czy 
szkoły  specjalne  —  mówi 
Wojciech  Łukaszewicz, 
prezes Fundacji Osób Spo-
łecznie Aktywnych F.O.S.A. 
W  tym  roku  organizato-

rzy  postawili  na  styl  Hol-
lywood.  Była  aleja  gwiazd, 
czerwony dywan, oscarowe 
statuetki oraz blask fleszy. 
Jednak  najważniejsze 

w  tym  przedsięwzięciu  to 
aktywizacja osób z niepełno-
sprawnością  intelektualną. 
To  dzięki  takim  festiwalom 
osoby  te  mogą  zaprezen-

tować  swoje  twórczości  na 
scenie. To miejsce wspólnej 
zabawy i zrozumienia. 
—  Jedną  z  konkurencji 

na  dzisiejszym  festiwalu 
były  „Przeboje  filmowe”, 
uczestnicy  na  scenie  pre-
zentowali  piosenki  lub  ta-
niec  ze  znanych  produkcji 
dużego  ekranu,  najlepsze 
występy zostaną nagrodzo-
ne — mówi Kamila Pątkow-
ska, starszy instruktor tera-
pii zajęciowej w F.O.S.A. 
Oprócz występów na sce-

nie na uczestników czekały 
inne atrakcje, zabawy z ani-
matorami,  wata  cukrowa 
i  wiele  więcej.  Choć  tego 
dnia  nie  było  za  ciepło,  to 
gorące  serca  uczestników 
rozgrzały  atmosferę.  Było 
pięknie i twórczo. A następ-
ny festiwal już za rok. 
Festiwal  odbył  się  pod 

patronatem  Starosty  Po-
wiatu  Zgierskiego  Iwony 
Dąbek  oraz  Burmistrza 
Aleksandrowa  Łódzkiego 
Jacka Lipińskiego. (em)

Razem lepiej
Aktywizacja osób niepełnosprawnych 
jest niezwykle ważna zarówno dla osób 
z niepełnosprawnością jak i dla całego 
społeczeństwa. To proces, który wspiera 
takie osoby w zdobywaniu umiejętności 
społecznych, zawodowych i osobistych, 
co prowadzi do poprawy jakości ich życia 
i integracji w społeczeństwie. 
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Pani  Marianna  Zarzeczna 
urodziła  się  7  września  1924 
roku  w  Osmolinie.  Po  wojnie 
jej  rodzice  przeprowadzili  się 
do  Księstwa,  gdzie  mieli  go-
spodarstwo rolne. W 1950 roku 
pani Marianna „poszła na swo-
je”.  Zajmowała  się  rolnictwem 
i wychowaniem dzieci. Urodzi-
ła  11  pociech.  Jest  szczęśliwą 
mamą,  babcią  i  prababcią. Ma 
14 wnuków i 11 prawnuków. To 
właśnie  jubilatka  była  współ-
założycielką  pierwszego  ban-
ku  w  Aleksandrowie  Łódzkim 
oraz mleczarni w Księstwie. 15 
sierpnia 1994 roku, po śmierci 
męża,  przeprowadziła  się  do 
miasta  i  tu  do  dziś  mieszka. 

Rodzina  jubilatki  osiedliła  się 
dość  daleko  od  Aleksandrowa 
Ł.,  jednak  odległość  nie  jest 
problemem  i  na  większe  uro-
czystości  wszyscy  się  spotyka-
ją.  Pani  Marianna  jest  bardzo 
szczęśliwą  mieszkanką  Alek-
sandrowa Ł. i jak mówi: 
—  Aleksandrów  Łódzki  to 

najpiękniejsze  miasto,  zadbane 
i czyste. Zaznałam tutaj wiele do-
broci  i  życzliwości.  Mam  wspa-
niałych  sąsiadów,  którzy  zawsze 
mi pomagają. 
Pani  Marianna  aktualnie 

mieszka  sama,  ale  w  codzien-
nych zajęciach pomagają jej cór-
ki. Niestety, stulatka od kilku lat 
nie wychodzi  już  sama  z domu. 

Nie  pozwala  na  to  mieszkanie 
na  3  piętrze  w  jednym  z  alek-
sandrowskich  bloków.  Teraz 
najchętniej ogląda programy te-

lewizyjne. Jeszcze kilka lat temu 
uwielbiała dużo czytać i robić na 
drutach,  dziś  słabszy  wzrok  już 
na to nie pozwala. 

My  Pani  Mariannie  życzymy 
dużo  zdrowia,  wielu  chwil  spę-
dzonych wśród najbliższych i po-
gody ducha. (em) 

100 lat to za mało…
Swoje setne urodziny obchodziła 7 września Marianna 
Zarzeczna. Urodziny były okazją do złożenia 
jubilatce życzeń i kwiatów. Wśród gości nie zabrakło 
przedstawicieli władz gminy. Z rąk sekretarz miasta 
Iwony Gronek jubilatka otrzymała ciepły elektryczny 
koc, który na pewno przyda się w chłodniejsze, jesienne 
wieczory. 

Sześcioosobowa  grupa 
uczniów  21  stycznia  2025  roku 
musi  stawić  się w  stolicy Anglii, 
by  podczas  największych  euro-
pejskich  edukacyjnych  targów 
zaprezentować  placówkę  przy 
Bankowej z Aleksandrowa Łódz-
kiego.  To  ogromne  wyróżnienie 
ponieważ SP 3 jest jedną z trzech 
szkół, które  reprezentować będą 

obszar Europy, krajów Bliskiego 
Wschodu,  Indii  i  Afryki.  Obok 
„Trójki”  stoisko  będzie  miała 
jeszcze  tylko  placówka  z  Anglii 
i AbuDhabi. 
—  Przed  nami  sporo  pracy. 

Zaangażować  się  muszą  głów-
nie uczniowie i nauczyciele wie-
lu  przedmiotów.  Program  za-
kłada  nie  tylko  przełamywanie 

bariery  językowej,  ale  prowa-
dzenie zajęć z biologii, geografii 
czy wychowania fizycznego przy 
użyciu  cyfrowych  możliwości 
—  mówi  dyrektor  szkoły  Piotr 
Adamczewski.
Sportowa  „Trójka”  nie  tylko 

lekkoatletyką  stoi.  To  jedyna 
szkoła w gminie posiadająca kla-
sy dwujęzyczne. To szkoła, która 
już  od  pięciu  lat wprowadza  cy-
frową  transformację  w  naucza-
niu.  Uczniowie  podczas  wielu 
przedmiotów  korzystają  z  table-
tów  a  sama  szkoła  w  ubiegłym 
roku  otrzymała  tytuł  „Apple Di-
stinguished School”. 
I  to  w  cyfrowych  technolo-

giach, wykorzystywaniu tabletów 
i tym samym specjalnych aplika-
cji  uczniowie  będą  przykładem 
dla  świata.  Finał  w  Londynie 

będzie uwieńczeniem dotychcza-
sowej pracy,  jaką w cyfrową na-
ukę  włożyła  młodzież  sportowej 
„Trójki”.  Początek  przygotowań 
właśnie  się  rozpoczął.  Wspierać 
nauczycieli  i  samych  uczniów 
będzie Philipe Wraithmell, która 
w poniedziałek 9 września przy-
leciała ze Zjednoczonych Emira-
tów  Arabskich,  by  omówić  har-
monogram i zakres projektu. 
W  projekcie  wezmą  udział 

wszystkie  klasy  siódme  i  ósme. 
To one będą pracować z urządze-
niami  Apple  tak,  by  udowodnić 
najpierw  sobie  jak  można  z  cy-
frowymi  nowinkami  pokochać 
naukę.  Projekt  potrwa  do  grud-
nia.  Potem  powstanie  ogólny 
zarys  efektów,  będzie  ostatecz-
ny  czas,  by  wyciągnąć  wnioski 
i przedstawić „show case story”. 

— W styczniu Wasi uczniowie 
przedstawią  swój  projekt  i  za-
prezentują  szkołę  przed  grupą 
polityków, naukowców i nauczy-
cieli z całego świata. Kluczowym 
przekazem musi być efektywność 
pracy  z  technologiami.  Macie 
wspaniałą szkołę i jestem pewna, 
że  poradzimy  sobie  świetnie.  Ja 
dziś osobiście, ale już później, za 
pomocą właśnie cyfrowych moż-
liwości  będę  ze  szkołą w  stałym 
kontakcie — mówi Philipe Wra-
ithmell opiekun projektu. 
Nie pozostaje nam nic innego 

jak  pogratulować  wyróżnienia, 
życzyć  owocnej  pracy,  której 
będziemy  się  przyglądać  a  na 
koniec — jak najlepszej prezen-
tacji  podczas  największych  eu-
ropejskich targów BETT w Lon-
dynie. (ak) 

„Trójka” przykładem dla świata
Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 
podbija nie tylko międzynarodowe 
stadiony lekkoatletyczne. Już w styczniu, 
bowiem uczniowie „Trójki” wybiorą się 
na największe w Europie edukacyjne 
targi, które odbędą się w Londynie. Tam 
muszą zaprezentować szkołę najlepiej 
jak potrafią, dlatego przygotowania do 
tego wyzwania już się rozpoczęły. 



8 strona 40 i cztery, Nr 15 (699), 20 września 2024 r. 

sdl
foto: Monika Wawrzyniak



strona 940 i cztery, Nr 15 (699), 20 września 2024 r. 

sdl

Jubileuszowa, 15. edycja alek-
sandrowskiego Festiwalu Sum-
merDyingLoud, przeszła do hi-
storii w wielkim stylu. Trudno 
uwierzyć, że to już 15 lat odkąd po 
raz pierwszy spotkaliśmy się pod 
sceną w parku miejskim na kon-
certach TSA i Turbo. 

Dziś to już zupełnie inna impre-
za, ewoluowała przez lata do for-
my pełnoprawnego festiwalu mu-
zycznego, który stał się prawdziwą 
marką Aleksandrowa Łódzkiego 
przyciągającą każdego roku tysią-
ce odwiedzających. 

W tegorocznej edycji wszystko 
zagrało jak należy, dopisały ze-
społy, publiczność i pogoda, two-
rząc tym samym mieszankę wy-
buchową, dzięki której pozytywny 
oddźwięk i promocyjny efekt dla 
samego Aleksandrowa Łódzkiego 
jest słyszalny po dziś dzień. 

Podczas jubileuszowej 15. edycji 
SummerDyingLoud zagrało łącz-
nie 51 zespołów z całego świata. 
Wśród headlinerów wydarzenia 
gościliśmy w tym roku amerykań-
ską legendę thrash metalu Over-
kill, brytyjskich praojców indu-
strial Godfl esh, balansujących 
między rockiem gotyckim a doom 
metalem Moonspell z Portugalii 
oraz świętujących 40-lecie istnie-
nia — Mayhem z Norwegii. 

Oczywiście to występy gwiazd 
były tym, co przyciągnęło do Alek-
sandrowa Łódzkiego tysiące wier-
nych fanów, ale w opinii wielu to 
program jak całość stanowi o sile 
naszego festiwalu. 

Ogromna różnorodność stylistycz-
na pozwala na zaspokojenie nawet 
najbardziej wybrednych gustów 
muzycznych, a premiery koncerto-
we zespołów, które nigdy do tej pory 
w Polsce nie występowały pobudzają 
ciekawość tych, którzy w muzyce po-
szukują czegoś nowego, świeżego. 

Tylko na SummerDyingLoud ze-
stawiamy te dwa światy — z jednej 
strony tuzów tworzących w swoim 
stylu od dziesiątek lat a z drugiej — 
debiutantów, ciągle poszukujących 
swojej muzycznej drogi i wyzna-
czających nowe trendy w muzyce. 
Na dwóch scenach festiwalowych 
przenikały się więc rzeczy już kul-
towe — jak kolumbijska death me-
talowa załoga Masacre, największy 
polski zespół z nurtu rocka pro-
gresywnego Riverside, sludge me-
talowy walec w postaci włoskiego 
Ufomammut, epicki, irlandzki Pri-
mordial czy jeszcze bardziej epicki 
Borknagar z Norwegii, z koncerta-
mi zupełnie nieoczywistymi jak na 
festiwal o tak „metalowym” cha-
rakterze, jak np. importowanym 
z USA King Dude z setem akustycz-

nym, włoską wiedźmą Lili Refrain 
czy zupełnie elektronicznym se-
tem Old Tower. 

Bardzo ciekawie wyglądała rów-
nież pozamuzyczna oferta tegorocz-
nego festiwalu. Poza dziesiątkami 
stoisk wystawców tworzących gadże-
ty i odzież oraz producentów i dys-
trybutorów muzycznych znalazło się 
studio tatuażu, instalacje artystycz-
ne, plenerowa galeria sztuki arty-
stów związanych ze sceną muzyczną 
oraz wystawa zinów muzycznych 
z czasów, kiedy prasa muzyczna 
z nurtu metalu jeszcze raczkowała. 

Warto też wspomnieć, że pod-
czas 15. edycji SDL spełniliśmy ma-
rzenie małego aleksandrowianina. 
8-letni Kuba, stypendysta SDL 
oraz półfi nalista programu Mam 
Talent otworzył na scenie głów-
nej drugi dzień festiwalu. Trzeba 
przyznać, że jego miks Megadeth, 
Judas Priest i Children of Bodom 
skutecznie przyciągnął ludzi z pola 
namiotowego pod scenę. 

Organizatorem wydarzenia jest 
burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 
Jacek Lipiński a partnerem tego-
rocznej edycji było Województwo 
Łódzkie. Swoim patronatem impre-
zę wsparły: Joanna Skrzydlewska — 
Marszałek Województwa Łódzkiego 
oraz Iwona Dąbek — Starosta Po-
wiatu Zgierskiego. (bar) 

Jubileuszowa, 15. edycja alek- Oczywiście to występy gwiazd nym, włoską wiedźmą Lili Refrain 

15 lat SummerDyingLoud
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Ratownicy  medyczni 
odpowiadający  głównie  za 
gminę Aleksandrów Łódzki 
stacjonują  przy  ul.  Piotr-
kowskiej. Miejsce parkingo-
we dla karetki znajdujące się 
w pobliżu Ośrodka Pomocy 
Społecznej jest często zasta-
wiane przez innych parkują-
cych tam kierowców. 
—  Problem  pojawił  się 

już dawno, często dochodzi 
do  sytuacji,  kiedy nie mo-
żemy wyjechać do pacjen-
ta,  a  czas  odgrywa  bardzo 
ważną  rolę.  Bardzo  prosi-
my i uczulamy kierujących, 
by pamiętali,  że nie warto 
tego robić. Dbamy o zdro-
wie każdego mieszkańca — 
mówi  Robert  Pogorzelski, 
ratownik medyczny. 
Współpraca  kierowców 

z  pojazdem  uprzywilejo-

wanym  musi  wyglądać 
doskonale.  Jak  zaznaczają 
ratownicy,  z  roku  na  rok 
jest  coraz  lepiej,  zwłasz-
cza w gminie Aleksandrów 
Łódzki. 
—  Jest  na  pewno  lepiej 

niż  jeszcze  kilka  lat  wcze-
śniej.  Kierowcy  znacznie 
sprawniej  ustępują  prze-
jazd  karetce  podczas  akcji 
ratunkowej,  za  co  bardzo 
dziękujemy  —  dodaje  Ro-
bert Pogorzelski. 
Osoby  parkujące  w  po-

bliżu  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Aleksandro-
wie  powinny  pamiętać,  że 
tam  stacjonuje  również 
karetka.  Zatem  nie  warto 
zastawiać  miejsca  parkin-
gowego  przeznaczonego 
na  pojazd  uprzywilejowa-
ny. (Kiniu)

Nie zastawiać karetki

Koło  Gospodyń  Wiej-
skich  z  Krzywca  zaprosiło 
mieszkańców  (i  nie  tylko) 
na piknik historyczny i grę 
terenową  „Śladami  wy-
siedleń”.  Świetny  wykład 

historyczny  Jerzego  Śnie-
cia,  połączony  ze  wspól-
nym  odkrywaniem  historii 
wsi,  okraszony  rysunkami 
najmłodszych,  dyskusja-
mi  z  sąsiadami,  okazał  się 

strzałem  w  dziesiątkę.  Hi-
storyczna  biesiada  rodzin-
na przy zalewajce  i bigosie 
przygotowanym  przez  pa-
nie  z  KGW  po  raz  kolejny 
połączyła  mieszkańców 

Krzywca.  Tylko  pozazdro-
ścić pomysłu, na integrację. 
—  Po  to  mamy  we  wsi 

świetlicę,  żeby  spotykać 
się,  rozmawiać,  organi-
zować  przeróżne  eventy 

—  mówi  Danuta  Jurczyk 
przewodnicząca  KGW 
w  Krzywcu.  —  Mamy  na-
prawdę  niewielu  dawnych 
mieszkańców  i  warto  się 
integrować, żeby lepiej po-

znać  i  żeby  lepiej  nam  się 
wspólnie żyło. 
KGW na piknik  integra-

cyjny i grę terenową otrzy-
mało  fundusze  z  Urzędu 
Marszałkowskiego. (kbs)

Zorganizowali piknik i poznali historię wsi

Poznajcie inspirującą historię pary mło-
dych aleksandrowian — Karoliny i Danie-
la,  którzy  zaczynając  od  zera,  dzięki  wy-
trwałości i ciężkiej pracy, osiągnęli sukces 
pokazując, że z realizacją marzeń nie war-
to zwlekać. 

Otwarcie  własnej  restauracji  sushi  wy-
magało nie tylko pasji do gastronomii, ale 
także przedsiębiorczości a stworzenie kli-
matu rodem z Japonii dzięki kreatywności 
i miłości do Azji powstało pracą własnych 
rąk. Choć ich lokal znajduje się na bliskim 

Teofilowie,  dzięki  szybkim  dostawom 
do Aleksandrowa Ł.  udało  im  się  zdobyć 
i  swój  rodzimy  rynek,  bo  Aleksandrów 
kochają  całym  sercem.  Być  może  dalszy 
rozwój ich firmy będzie mógł zaistnieć i na 
naszym terenie.

Kolejnym  marzeniem  tej  sympatycznej 
pary jest wyprawa do Azji, którą mają nadzie-
ję zrealizować w najbliższym czasie. Szczerze 
im tego życzymy i czekamy na kolejne pomy-
sły, które miejmy nadzieję wprowadzą w ży-
cie a efektami podzielą z nami. (A. Zalewska) 

Mają dobry pomysł na biznes
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Stadion Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódz-
kim  dostępny  jest  dla  mieszkańców 
przez cały rok. Największymi impre-
zami organizowanymi w tym miejscu 
są:  Epicentrum  Festiwal,  Summer 
Dying Loud oraz Bieg Aleksandrow-
ski z okazji Święta Wojska Polskiego. 
Obiekt,  zwłaszcza  od  tego  roku,  stał 
się wyjątkowym miejscem dla rodzin 
z dziećmi. 
—  Okres  letni  był  atrakcyjny,  po-

nieważ  najmłodsi  mogli  korzystać 
z  wodnego  placu  zabaw.  Zamknię-
ty  został  on  na  początku  września 
ze  względu  na  niesparzającą  aurę. 
Pamiętamy,  że  można  korzystać 
z  parku  linowego.  Od  września  jest 
czynny tylko w weekendy, ale trzeba 
zaznaczyć, że muszą być również od-
powiednie warunki pogodowe — za-
znacza Arkadiusz Cichecki, dyrektor 
MOSiR. 
Na  co  dzień  można  korzystać 

z  piłki  siatkowej  plażowej,  boiska 
do piłki nożnej czy koszykowej. Jest 

dostępna  ścieżka  zdrowia,  siłownia 
napowietrzna.  Najmłodsi  mają  do 
dyspozycji plac zabaw. Tor przeszkód 
przejdzie w przyszłości renowację. 
— To prawda, szykujemy się do na-

prawy  tyrolki  oraz  innych  elementów 
służących  do  dobrej  zabawy. Wszyst-

kich mieszkańców zapraszamy na nasz 
obiekt — dodaje Arkadiusz Cichecki. 
MOSiR  jest  sportową  wizytówką 

Aleksandrowa  Łódzkiego.  To w  tym 
miejscu  rywalizują  nie  tylko  pasjo-
naci biegania,  ale  również pasjonaci 
sportów drużynowych. (Kiniu) 

Ze  względu  na  alerty 
pogodowe  podawane  na 
dzień  IV Biegu w Obronie 
Praw  Dziecka  został  on 
przełożony.  Niestety,  or-
ganizatorzy musieli podjąć 

taką decyzję ze względu na 
bezpieczeństwo  uczestni-
ków. Informujemy, że bieg 
odbędzie  się 6 październi-
ka na terenie MOSiR — tak 
jak planowano wcześniej. 

MOSiR otwarty przez cały rok Termin biegu 
przesunięty

Zadaniem  projektu  jest  posze-
rzenie  wiedzy  dzieci  i  młodzieży  na 
temat  postępowania  z  elektroodpa-
dami. Jednym z głównych celów jest 
dotarcie  do  jak  największego  grona 
odbiorców z apelem o niewyrzucanie 

elektroodpadów  do  zwykłego  kosza 
na śmieci. 
Do  Warszawy  zjechali  się  repre-

zentanci szkół z 9. miast i gmin z ca-
łej  Polski.  Najlepszych  i  najbardziej 
zaangażowanych  w  zbieranie  elek-
trośmieci,  a  wśród  nich  uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 4 z Aleksan-
drowa  Łódzkiego.  Gmina  Aleksan-
drów  Łódzki  otrzymała  statuetkę 
„Gmina na 5!” za zaangażowanie pię-
ciu instytucji  i zebranie ponad 5 ton 
elektroodpadów.

Wydarzenie  uświetniły  swoją 
obecnością  gwiazdy  zaangażowane 
ekologicznie  (Magda  Bereda  z  ze-
społem Enej, iluzjonista Paweł Szre-
ter  oraz  Saszan).  Uczestnicy  finału 
mieli okazję wziąć udział w quizach 
ekologicznych,  obejrzeć  pokaz  ilu-
zjonisty, uczestniczyć w eko  trenin-
gu fitness.
Patronat honorowy nad projektem 

objął m.in. Burmistrz Jacek Lipiński, 
bo  Eko-miasto  to  również  Aleksan-
drow Łódzki. (Anna Zalewska) 

Aleksandrów Łódzki jest eko
W warszawskim Teatrze 
Kamienica odbył się Wielki 
Jubileuszowy Finał 5. Sezonu 
Eco Studio ELECTRO-
SYSTEM.
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•  Prace  remontowe  (malowanie,  zabu-
dowa, sufi ty podwieszane, panele pod-
łogowe,  składanie  mebli  i  inne)  tanio 
i solidnie. Mariusz tel. 609 266 144

•  Tanio  sprzedam  słupki  ogrodzeniowe 
o średnicy 50/60 wys. 2100 szt. 20 tel. 
693 783 161

•  Sprzedam  pralki  wirnikowe  szt.4  tel. 
693 783 161

•  Sprzedam szyby o grubości 4mm szer. 
40 cm i długości 800-1200 cm. Kilka-
dziesiąt metrów. Tel. 693 783 161

•  Tanio  sprzedam  drewno  porąbane  na 
krótkie  kawałki  około  2m3.  Tel.  693 
783 161

•  Jestem osobą, która od dłuższego czasu 
wykonuję pracę przy malowaniu miesz-
kań. Staram się wykonać pracę dokład-
nie i niedrogo. Wynegocjuję każdą ofer-
tę na korzyść dwu stron. Kontakt; 575 
651 451 Krzysztof. 

•  3,5  ha  lasu  70-  letniego  obok  działka 
budowlana  7  tys.  m2.  Tworzą  całość. 
Trasa Łęczyca- Krośniewice blisko Kut-
no. 600 585 661. 

•  Sprzedam  1ha  gruntu  w  Chociszewie. 
Bardzo  ładnie usytuowany. W planach 
Zalew 698 773 008 

•  Sprzedam  działkę  budowlaną  3300 
m2  w  Ignacewie  Folwarcznym  blisko 

Aleksandrowa Łódzkiego i Parzęczewa. 
Z  możliwością  podziału  na  pół.  Prąd, 
woda przy działce. Dobra cena 698 773 
008. 

•  Kupię  domek  lub  działkę  w  Aleksan-
drowie tel. 696 480 092, 600 585 661

•  Korepetycje z języka polskiego - fi lolog 
polski  (rok uzyskania dyplomu  -1980) 
,  egzamina-tor  w  systemie  edukacji 
domowej  oferuje  korepetycje  online 
i osobiste. Tel. 505 81 90 01, email: Lu-
cjan.B.W@gmail.com.

•  Sprzedam koła (opony+felgi ) od Lano-
sa rozmiar 175/70   R13   5 sztuk. Cena 
400 zł lub same felgi. Tel. 798 422 455 
lub 504 540 378.

•  Sprzedam wózek  spacerowy dla dziec-
ka, rower Bike Sport (nowy), Walk Cha-
ir (laska z siedziskiem), ceny tanio- do 
uzgodnienia tel. 501 33 99 80

•  Zatrudnię szwaczki, konfekcja damska, 
Rąbień. Tel.: 604 646 236

•  Sprzedam nową kuchenkę elektryczną. 
Cena 500 zł. Tel:. 721 309 813

•  Sprzedam komodę drewnianą z lat 50. 
w bardzo dobrym stanie, stół drewnia-
ny  wymiary  120/75,  czerwony  fotel, 
lampy. Ceny do uzgodnienia. Tel.: 505 
566 696 lub 504 584 692

•  Firma VMG przyjmie od zaraz Palacza 

–  OPERATORA  KOTŁÓW  GRZEW-
CZYCH. Umowa o pracę na pełen etat 
w systemie pracy 4 brygadowym. Ofe-
rujemy  pełne  szkolenia.  Więcej  infor-
macji pod nr 42 689 27 00, e-mail:in-
fo@vmgk.pl. 

•  Polmineral Sp. z o.o. zatrudni pracow-
nika biurowego: bieżące prace admini-
stracyjne,  sporządzanie  i  kontrolowa-
nie dokumentacji oraz korespondencji, 
przygotowywanie  dokumentów  wysył-
kowych i współpraca z fi rmami kurier-
skimi oraz spedycją, obsługa urządzeń 
biurowych, zaopatrzenie biura, dbałość 
o  pozytywny  wizerunek  fi rmy,  znajo-
mość jęz. ang. będzie dodatkowym atu-
tem, tel. 42 712 42 00

•  Sprzedam działkę budowlaną w Rąbie-
niu  1050  mkw  w  centrum.  W  drodze 
prąd gaz i woda. Tel. 696 871 838

•  Sprzedam meble hotelowe (szafki, tap-
czaniki stoły, krzesła) w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 505 113 235

•  Przyjmę  pomoc  przy  wyrobie  wędlin. 
Tel. 603 972 421

•  Mam na  zbyciu  szafę metalową,  robo-
czą dwudrzwiową, sztachetki drewnia-
ne  105  cm   wysokości  (ok.  50  sztuk)  i  
różne  części  do  skody  Favorit  z  1991 
roku. Potrzebuję   pralki z wkładem od 
góry. Tel. 720 594 718. 

•  Zamienię  mieszkanie  komunalne 
z  centralnym  ogrzewaniem  na  parte-
rze  (20m  kw.)na większe.  Ofe-rowane 
mieszkanie składa się z pokoju z anek-
sem kuchennym, dużą łazienką i przed-
pokojem oraz podziemną komórką. Te-
lefon kontaktowy: 530-875-985

ogłoszenie

Prace  remontowe  (malowanie,  zabu-

Szymborska Wisława, Zabawy literackie 
„Świat trzeba stale opisywać na nowo, bo nie jest przecież ten sam 
co dawniej,  już choćby dlatego, że kiedyś nas na nim nie było”. 
Te słowa noblistka kieruje do młodych poetów, którzy rozpoczy-
nają  swoje  zmagania  z  poezją.  Wisławy  Szymborskiej  nikomu 
przedstawiać nie trzeba. Była wspaniałą poetką piszącą poważne 
wiersze. Tym razem jednak serwuje nam wesołe rymowanki. Na 
przykład cykl alkoholowy oparty na przekształceniu przysłowia 
„od wódki rozum krótki”. Oto kilka z nich : „Od wina wszędzie ły-
sina./ Od samogonu utrata pionu. / Po rumie nikt nic nie umie”. 
Tylko delektować się czytaniem bo: „Lepiej szybko zjeść cyjanek, 
/ niż wciąż nie znać rymowanek”.

Randel Weina Dai, Ostatnia róża Szanghaju
Autorka w swej powieści przenosi nas do Szanghaju, do czasów 
II  wojny  światowej.  To  tutaj  spotykają  się  Aiyi  Shako-młoda 
Chinka i uchodźca żydowski Ernest Reismann. Dzieli ich kultura, 
obyczaje i religia, łączy zaś miłość i muzyka jazzowa. Gdy wojna 
dociera do Chin i armia japońska zajmuje coraz większe tereny, 
kończy się czas wolności. Obydwoje tracą swoje majątki. Walcząc 
o przetrwanie mają nadzieję na ponowne spotkanie i wyjaśnienie 
sobie wielu tajemnic. Jak potoczą się ich wspólne losy to już sami 
musicie przeczytać tą historyczno-obyczajową powieść.

Wilczek-Krupa Maria, Żuan Don: biografi a Jeremiego 
Przybory 
Maria Wilczek-Krupa napisała obszerną biografi ę niekwestiono-
wanego geniusza słowa o wyrafi nowanym poczuciu humoru. Je-
remi Przybora stworzył legendarny „Kabaret Starszych Panów”. 
Było to Jego największe osiągnięcie życiowe, coś co stało się feno-
menem na skalę światową.
Imię  Jeremi otrzymał po  sławnym z  „Trylogii”  księciu Wiśnio-
wieckim  -  patriocie  wspaniale  dowodzącym  obroną  Zbaraża. 
Nazywał się dzieckiem szczęścia. Był człowiekiem kochanym za 
swoją energię, ciepło, radość i mistrzostwo we wszystkim, co ro-
bił. Posiadał niebywałą umiejętność  zabawy  słowem. Jego ulu-

bionym powiedzeniem było: „No, i po kompocie”. Jak napisał: „Już szron na głowie, / już 
nie to zdrowie, / a w sercu ciągle maj”. 
Poeta,  satyryk  i  aktor w  jednym. Uważał,  że piosenka  jest dobra na wszystko:  „Żebyś 
w sytuacji trudnej / mógł (lub mogła) westchnąć z wdziękiem: / „Życie czasem nie jest 
cudne, / ale przecież mam piosenkę”. 

Książki dostępne w Filii w Rąbieniu Biblioteki Pu-
blicznej im. Jana Machulskiego 
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„Świat trzeba stale opisywać na nowo, bo nie jest przecież ten sam 

Książki dostępne w Filii w Rąbieniu Biblioteki Pu-

r e c e n z j e

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM
K I N O  S P Ó J N I A 

r e p e r t u a r

Seniorzy zapraszają
Jesień u aleksandrowskich senio-

rów zapowiada się bardzo aktyw-
nie. Na chętnych czekają aż cztery 
wycieczki. 

1. Szwecja promem w dniach 26-
28 września (cena 1550 złotych). 
Prom, transport, noclegi, posiłki, 
przewodnik i pilot. Gdynia,  Karl-
skrone, Kalmar. 

2. Wrocław – 12 październik (cena 
270 zł)  - tel. 607-250-807. 

3. Wiedeń – 14-16 październik 
(cena 1350+ euro). Zwiedzanie, 
koncert Filharmoników Wiedeń-
skich w Złotej Sali. Transport, noc-
legi, opieka pilota i przewodnika, 
ubezpieczenie. 

4. PZERiI zaprasza do Paryża – 
28 września – 3 października (cena 
2175 zł). Tel. 722-058-611 lub 42 
712-16-25. 

20 września PIĄTEK
18:00    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
19:45  Drużyna A(A) - Polska
21 września SOBOTA
12:30 POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW   
W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Ja-
ponia
14:10    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
16:00    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
17:45    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
19:30  Drużyna A(A) - Polska
22 września NIEDZIELA
11:00  Ozi: Głos deszczowego lasu (87’) – 
Wlk. Bryt, Francja, USA 
12:30 POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW  
W głowie się nie mieści 2 (96’) – USA, Ja-
ponia
14:10    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
16:00    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
17:45    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
19:30  Drużyna A(A) – Polska
27 września PIĄTEK
18:00    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
19:45  Drużyna A(A) - Polska
ŚWIĘTO KINA –  BILETY NA WSZYST-
KIE SEANSE W CENIE 13 ZŁ
28 września SOBOTA  
12:45    Akademia Magii  (86’)  –  Niemcy, 
Irlandia, Australia
14:15  Akademia Magii (86’) – Niemcy, Ir-
landia, Australia
15:45    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
17:30    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
19:15  Drużyna A(A) - Polska

ŚWIĘTO KINA –  BILETY NA WSZYST-
KIE  SEANSE  W  CENIE  13  ZŁ  (  oprócz 
transmisji koncertu ANDRE RIEU)
29 września NIEDZIELA  
10:30    Akademia Magii  (86’)  –  Niemcy, 
Irlandia, Australia 
12:00    Akademia Magii  (86’)  –  Niemcy, 
Irlandia, Australia
13:30    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
15:15    Transformers:  Początek  (104’)  - 
USA dubbing
17:00   TRANSMISJA KONCERTU  : AN-
DRE RIEU:  POTĘGA MIŁOŚCI  (165’)  – 
Holandia
19:45  Drużyna A(A) - Polska
4 października PIĄTEK
18:00    POKAZ  PRZEDPREMIEROWY: 
Dziki robot (101’) - USA
19:45  Joker: Folie a Deux (138') - USA
5 października  SOBOTA
12:30    Akademia Magii  (86’)  –  Niemcy, 
Irlandia, Australia
14:00    Transformers:  Początek  (104’)  – 
USA dubbing
15:45    POKAZ  PRZEDPREMIEROWY: 
Dziki robot (101’) - USA
17:30    POKAZ  PRZEDPREMIEROWY: 
Kulej, dwie strony medalu (139’) - Polska
19:50  Joker: Folie a Deux (138') - USA
6 października  NIEDZIELA
11:00    Akademia Magii  (86’)  –  Niemcy, 
Irlandia, Australia
12:30    Akademia Magii  (86’)  –  Niemcy, 
Irlandia, Australia
14:00    Transformers:  Początek  (104’)  – 
USA dubbing
15:45    POKAZ  PRZEDPREMIEROWY: 
Dziki robot (101’) - USA
17:30    POKAZ  PRZEDPREMIEROWY: 
Kulej, dwie strony medalu (139’) - Polska
19:50  Joker: Folie a Deux (138') - USA

Zapraszamy www.kinospojnia.pl, Tel: 726 506 506
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BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Lp. Położenie
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia działki

Cena 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/5
19/6 (droga)

0,1487ha
+ udział 1/6 cz. w drodze 

o pow. 0,0585ha
96.000,00zł 19.000,00zł

2. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/7
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w drodze 

o pow. 0,0585ha
96.000,00zł 19.000,00zł

3. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/9
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w drodze 

o pow. 0,0585ha
112.900,00zł 22.500,00zł

1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, gmina Aleksandrów Łódzki, posiadają kształt zbliżony do prostokąta. Działka numer 
19/6- to działka wydzielona pod drogę wewnętrzną,  służącą do skomunikowania działek budowlanych z drogą publiczną. Droga wewnętrzna jest w trakcie 
urządzania, obecnie nieprzejezdna. Przyległa do działek droga publiczna posiada nawierzchnię asfaltową i jest uzbrojona w energię elektryczną i wodociąg. 
Pomiędzy drogą, a działkami znajduje się rów. Wzdłuż drogi przy granicy działek biegnie napowietrzna linia elektroenergetyczna na słupach żelbetowych. Do 
działek 19/3 i 19/4 wzdłuż drogi wewnętrznej doprowadzona jest energia elektryczna oraz projektowany jest wodociąg do granicy z dz. 19/4. Dojazd do 
działek 19/5 i 19/7 utrudniony, a do działek 19/8 i 19/9 średni przez rów odwadniający. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa oraz tereny 
niezabudowane użytkowane rolniczo, a także stacja bazowa telefonii komórkowej z masztem. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie 
opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.

3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego , obręb Stare Krasnodęby: działki nr ewid. 19/5-19/9, znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa 
pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

4. Działki oznaczone numerami 19/5, 19/7 i 19/9 nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00108770/3- brak wpisów w dziale 
III i IV), działka nr 19/6 w księdze wieczystej LD1G/00118466/2 –w dziale III wpisane ma prawo odkupu i prawo pierwokupu, w dziale IV brak wpisów. 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz 
ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i 
prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika 
z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

7. Przetarg odbędzie się 05 listopada 2024r. o godzinie 12.00, 12.30, 13.00-oddzielnie na każdą działkę w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B, I piętro- sala ślubów). 

8. Poprzedni przetarg ogłoszono 01.07.2024r., 17.09.2024r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 29.10.2024r. w kasie tut .Urzędu lub na 

konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 
29.10.2024r.

10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 
ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na 
podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.

11. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%.
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 

Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).

13 Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 13 listopada 2024r.
w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008.

14 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu:
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej 

osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 

tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
15. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na 
nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki, dnia 16 września 2024 roku.
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BBUURRMMIISSTTRRZZ    AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
Ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 
Położenie 

nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena nieruchomości  Wadium 

Aleksandrów Łódzki 
ul. Piotrkowska 47, 

obręb A-2 
 

LD1G 
/00037638/7 332/1 0,2083ha 180.000,00 zł 36.000,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska o szer. ok. 12m, długość ok. 190m. Działka jest zabudowana budynkiem mieszkalnym 
parterowym, w części ze strychem, niepodpiwniczony o powierzchni użytkowej ok. 50m2. Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, 
kryty papą na deskowaniu, okna drewniane i PCW. Instalacja wodociągowa w części zdemontowana. Zabudowa gospodarcza ( komórki,  szalet), w złym 
stanie technicznym. Ogrodzenie: od frontu brama i furtka stalowa, dalej siatka stalowa na słupkach stalowych, od strony cmentarza płot z elementów 
betonowych na słupkach betonowych, w dalszej części nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. Teren w dalszej części poza zabudową zakrzaczony i 
zadrzewiony samosiejkami ( robinia akacjowa, klony) Miejscami na terenie zwałowiska gruzu, płyt betonowych i śmieci. Teren przyległy jest uzbrojony w 
media: energię elektryczną , wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i 
tereny usługowe, handlowe i mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne oraz ciąg garaży blaszanych. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada 
dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie 
opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy  i nie stanowią wady 
nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 332/1 obręb Aleksandrów Łódzki 
2 położona jest w terenie o symbolu: E18MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej. Działka zlokalizowana jest w obrębie strefy 
ochrony konserwatorskiej „B”. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Łodzi  oraz w obrębie 
stref ochronnych od istniejących cmentarzy, plan ustala wyłącznie adaptację istniejącej zabudowy mieszkaniowej. Realizacja nowej zabudowy poza 
obszarem strefy wyznaczonej na rysunku planu. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00037638/7 –brak wpisów w dziale III i IV).  
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich 

aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z 
EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu. 
8. Przetarg odbędzie się 07 listopada 2024. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek 

B-I piętro sala ślubów).  
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 31 października 2024r. w kasie Urzędu 

Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na 
konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 31 października 2024 roku.  

10. Poprzedni przetarg ogłoszono 19.09.2024r. 
11. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu. 
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• oryginału dowodu wpłaty wadium, 

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej 
osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 

• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 
tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 

• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, 
wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

13.  W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 
Aleksandrów Łódzki: 

• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  

• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców. 
15. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do  15 listopada 2024r., 

płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112. 
 
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/2700354, 
42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 

 
Aleksandrów Łódzki, dnia 17 września 2024 roku. 
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B U R M I S T R Z  A L E K S A N D R O W A  Ł Ó D Z K I E G O
o g ł a s z a przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Lp. Położenie
nieruchomości

KW Nr
działki

Powierzchn
ia działki

Cena 
nieruchomości 

brutto

Wadium

1. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/14 0,1416ha 101.500,00zł 20.300,00zł
2. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/15 0,1272ha 92.300,00zł 18.400,00zł
3. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/17 0,1390ha 99.800,00zł 19.900,00zł
4. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/18 0,1272ha 92.300,00zł 18.400,00zł
5. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/25 0,1597ha 113.500,00zł 22.700,00zł
6. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/26 0,1462ha 104.500,00zł 20.900,00zł
7. Brużyczka Księstwo, gm. Aleksandrów Łódzki LD1G /00038123/1 43/86 0,1127ha 82.700,00zł 16.500,00zł

1. Przedmiotowe działki są niezabudowane, nieogrodzone, w części zakrzaczone, zadrzewione, miejscami rosną samosiejki drzew. Posiadają kształt 
zbliżony do prostokąta. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż drogi gruntowej brak 
jest uzbrojenia. Działki od nr 43/14 do 43/26 są zadrzewione ( głównie sosny, miejscami dąb, brzoza). Wszystkie działki położone są wzdłuż drogi leśnej, 
bez uzbrojenia, a działka nr 43/86 jest porośnięta trawą i położona  wzdłuż drogi gruntowej (brak drogi urządzonej w terenie), przy działkach brak 
uzbrojenia. Dojazd do działek utrudniony. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, zalesione i tereny o charakterze rolnym, dalej tereny 
mieszkaniowe jednorodzinne w trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie 
opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 43/14, 43/15, 43/17, 43/18, 
43/25, 43/26, 43/86, położone w obrębie Brużyczka Księstwo znajdują się na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN i 5MN, dla 
którego plan ustala:

• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w ramach przeznaczenia podstawowego na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych.
Działki o numerach ewid. gruntów 43/14, 43/17, 43/25 oznaczone symbolem 1MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. 
gruntów 43/15, 43/18, 43/26 oznaczone symbolem 2MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. gruntów 43/86, oznaczone 
symbolem 5MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z 
obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00038123/1–brak wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz 

ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i 
prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika 
z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości odbędzie się po zawarciu aktu notarialnego.

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu.
8. Przetarg odbędzie się 29 października 2024r. o godzinie 9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00- oddzielnie na każdą działkę, w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B – I piętro, sala ślubów).
9. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 02.07.2024, 18.09.2024 roku.
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 23 października 2024r. w kasie tut 

.Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu 
najpóźniej do dnia 23.10.2024r. 
Ponadto okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu:

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 
reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,

• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 
dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.

11. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, 
wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.

12. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%.
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz 

Gminy Aleksandrów Łódzki:
a. prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
b. umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).

14. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 05 listopada
2024r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008.

15. Ponadto informujemy, że potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112 przynajmniej na dzień  przed zawarciem aktu notarialnego.
16. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców.
17. Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a 

ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 
03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia 
umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki, dnia 16 września 2024 roku.
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WYKAZ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ PRZEZNACZONEJ  
DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO DO 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH 
 
 

Położenie nieruchomości KW Nr 
działek 

Powierzchnia 
działek 

Cena nieruchomości 
brutto 

Aleksandrów Łódzki 
ul. Protazego, obręb A-4 

 

LD1G 
/00037610/5 220/3 

 
57m² 

 
13.000,00zł 

 
1. Działka niezabudowana położona w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Protazego, w obrębie A-4, 

posiada kształt prostokątny i ma bezpośredni dostępu do drogi publicznej- ul. Protazego. Teren 
działki porośnięty jest roślinnością ozdobną ( drzewa, krzewy). Przy działce pełne uzbrojenie w 
energię elektryczną, wodę, kanalizację sanitarną i gaz. Ulica Protazego posiada nawierzchnię 
gruntową, utwardzoną tłuczniem. Działkę przecinają sieci uzbrojenia ( energia elektryczna eN, 
wodociąg woD40, gazociąg gsD32 i kanalizacją ks 150). Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną. 
Przedmiotowa nieruchomość nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na niewielką 
powierzchnię oraz położenie działki, może być ona przeznaczona jedynie na przyłączenie działek 
sąsiednich.  

2. Forma zbycia: 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami 
działek: 222, 220/6 położonych w Aleksandrowie Łódzkim , obręb A-4. 
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem 
sprzedaży, w związku z niewielką powierzchnią oraz położeniem wybrana została forma 
przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.  

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze 
ewidencyjnym gruntów 220/3 położona obręb Aleksandrów Łódzki 4, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem B30MN, dla którego plan ustala zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Działka znajduje się w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej ,,B’’ warunki realizacji 
inwestycji ustala każdorazowo odpowiedni Wojewódzki Konserwator Zabytków w Łodzi. 
Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z 
obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu ustnego ograniczonego zgodnie z art. 37 
ust.1, art. 40 ust. 2a i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

5. Cena gruntu zawiera podatek VAT w wysokości 23%. 
6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 13 września 2024r. do dnia 05 października 2024r.  
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 28 października 2024r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
 
Aleksandrów Łódzki 13 września 2024 r. 



strona 1540 i cztery, Nr 15 (699), 20 września 2024 r. 

sport
Rubrykę sportową redaguje Michał KińskiRubrykę sportową redaguje Michał Kiński

s p o r t

Klub  Bushi  to  jeden  z 
najstarszych  klubów  kara-
te  w  naszej  gminie.  Działa 
już  od  20  lat  —  na  tere-
nie  Aleksandrowa,  Łodzi 
i  ościennych miejscowości. 
Miłość  do  karate,  a  przy 
okazji integrowanie rodzin, 
to  priorytety  klubu.  Mło-
dych  adeptów  sztuki walki 
znaleźć  można  niemal  we 
wszystkich  przedszkolachi 
szkołach.  I  taka  właśnie 
wielka  rodzina  obchodzi-
ła  swój  jubileusz  20-lecia 
w hali sportowej SP nr 4.
— Początkowo organizo-

waliśmy  zajęcia  dla  przed-
szkoli  łódzkich  i  działali-
śmy  głównie  tam.  Potem 
zaczęliśmy  nasze  zajęcia 
w szkołach. 10 lat temu przy 
ul.  Machulskiego  w  Alek-
sandrowie Ł. udało się nam 
pozyskać  lokal.  Działa-
my  teraz  w  11  placówkach 
i  w  pięciu  miasteczkach 
dookoła  Aleksandrowa  Ł. 
To  nie  tylko  nauka  walki, 
ale kształtowanie charakte-
ru, samodyscypliny. Mamy 
coraz  więcej  chętnych, 

a  przede  wszystkim  sami 
mamy  chęci  na  więcej  —
mówi  Małgorzata  Ziembi-
kiewicz  współzałożycielka 
CKKT  Bushi,  a  prywatnie 
żona Sebastiana Ziembikie-
wicza prezesa CKKT Bushi. 
Karate  to  nie  tylko wal-

ka,  ale  też  dobre  wycho-
wanie,  etykieta  i  szacunek 
do  drugiego  człowieka. 
Tego uczy klub i tego chcą 
młodzi  adepci  sztuk  walki 
i dumni są z osiągnięć, któ-
re okupili ciężką pracą nad 
sobą i swoim ciałem. 
Od  wielu  lat  Centrum 

Kształcenia  karate  Trady-
cyjnego „Bushi” organizuje 
turnieje karate. Ich wycho-
wankowie  mają  nie  tylko 
czarne  pasy,  ale  również 
są reprezentantami Polski, 
a  dzieci  i młodzież  to me-
daliści  Mistrzostw  Polski, 
Europy i Świata. 
Z okazji jubileuszu życz-

my  dalszych  sukcesów 
sportowych,  nowych  po-
mysłów i kolejnych lat nie-
słabnącego  zainteresowa-
nia sztukami walki. (kbs)

Bushi ma już 20 lat

Udany start w Mi-
strzostwach Polski za-
liczył klub MKS Alek-
sandrów Łódzki: złoty 
medal w sztafecie 4x800 
m mix U20. Trenerem 
jest Kazimierz Tomczyk. 
Skład złotej drużyny: 
Oliwia Jabłońska, Nadia 
Walczak, Kacper Uliń-
ski, Igor Winiecki.

Międzywojewódzkie  Mi-
strzostwa w  kategorii U16, 

rozgrywane  8  września 
w  Kielcach,  pokazały  siłę 
aleksandrowskiej  szkoły 
lekkoatletycznej.  Na  32 
uczestniczące w tych zawo-
dach  kluby,  MKS  był  naj-
lepszy pod względem punk-
tów (87pkt.) i medali (16). 
Zawody  odbyły  się  pod 

okiem  trenerów:  Leszka 
Lipińskiego,  Kazimierza 
Tomczyka,  Roberta  Jo-
achimiaka,  Pawła  Zdraj-
kowskiego,  Artura  Beltera 

i Roberta Kowalskiego. 
Warto  zaznaczyć,  że 

w  dniach  17-27  sierpnia 
klub  wziął  udział  w  zgru-
powaniu w Cetniewie. 
—  Pogoda  dopisała, 

warunki  treningowe  były 
bardzo dobre, więc przygo-
towania  do  drugiej  części 
sezonu  przebiegły  wzo-
rowo  —  informuje  Artur 
Belter,  trener  MKS  Alek-
sandrów. 

Siatkarki Amagraf Libe-
ro VIP Aleksandrów Łódz-
ki przygotowują się do no-
wego sezonu w II  lidze gr. 
2.  W  ubiegłym  roku  dru-
żyna walczyła o najwyższe 
cele,  czyli  awans.  Ten  se-
zon może być podobny. 
— Trzy razy znaleźliśmy 

się  w  turnieju  półfi nało-
wym  dającym  szansę  gry 
w  wyższej  klasie  rozgryw-
kowej.  Niestety,  ale  nam 
się nie udało. Jednak trze-
ba  być  zadowolonym,  bo 
znaleźć się w takim gronie 
to już sukces. W tym sezo-
nie  zamierzamy ponownie 
walczyć  o  najwyższe  cele. 
Mamy  nieco  silniejszy  ze-
spół  —  mówi  Sylwester 
Grabarczyk, prezes klubu. 

Drużyna  od  początku 
sierpnia  przygotowuje  się 
do  ligowego  startu.  Szko-
leniowiec  jest  zadowolony 
z wykonanej pracy. 
— Zbliżamy się do okre-

su startowego, zostały nam 
dwa  tygodnie  do  pierw-
szego meczu. To był okres 
dość  intensywny,  włoży-
liśmy  bardzo  dużo  pracy. 
Pracujemy  nadal  na  przy-
gotowaniem  fi zycznym, 
poprawiamy technikę, tak-
tykę,  mentalność,  a  także 
wkładamy  duży  nacisk  na 
tzw.  inteligencję  boiskową 
—  zaznacza  Przemysław 
Kruś,  trener  Libero  Alek-
sandrów. 
Do sztabu szkoleniowego 

dołączyła Adrianna Kukul-

ska, była zawodniczka Grot 
Budowalnych Łódź. Brązo-
wa medalistka Tauron Ligi. 
Teraz  rozpoczyna  swoją 
przygodę w roli trenera. 
—  Cieszę  się,  że  otrzy-

małam propozycję. Zawsze 
chciałam  zająć  się  szkole-
niem,  teraz  mam  okazję, 
by wiele się nauczyć. Mam 
nadzieję, że moje doświad-
czenie  bardzo  się  przyda 
—  zaznacza  Adrianna  Ku-
kulska, asystentka trenera. 
Przed  siatkarkami  ko-

lejne  mecze  testowe,  naj-
bliższy  ligowy  już  5  paź-
dziernika  w  hali  Szkoły 
Mistrzostwa  Sportowego 
w  Aleksandrowie.  Prze-
ciwnikiem będzie ŁKS AZS 
UMED Łódź. (Kiniu)

Sokół  Aleksandrów  jest  już  po  ośmiu 
meczach w Betclic III lidze gr. 1. W ostat-
nią sobotę (14 września) pokonał na wła-
snym boisku Stomil Olsztyn 2:0. 
Drużyna  trenera  Radosława  Koźlika 

dość szybko objęła prowadzenie,  już w 8. 
minucie  strzał  Brazylijczyka  okazał  się 
na  tyle  skuteczny,  że można było  święto-
wać gola. Jardel Muniz Cruz od ubiegłego 
sezonu  występuje  w  barwach  aleksan-
drowian.  Drugie  trafi enie  w  40.  minucie 
dołożył  Vahe  Mnatsakanyan.  Sokół  był 
lepszy od Stomilu. Trzy punkty na pewno 
pozytywnie wpłynęły na drużynę, która po 
8. kolejkach zajmuje 13. miejsce w tabeli. 
—  Kluczowe  dla  nas  są  trzy  punkty. 

Brakowało nam tego zwycięstwa. Wygra-
liśmy w spotkaniu, które rozgrywaliśmy 
na  własnych  warunkach.  Plan,  jaki  za-
łożyliśmy przed meczem,  został w pełni 
wykonany.  Cieszy  mnie  również  to,  że 
nie  straciliśmy bramki. Gratuluję mojej 
drużynie — mówi Radosław Koźlik,  tre-
ner Sokoła Aleksandrów. 

Przed  Sokołem  kolejne  ligowe  mecze. 
W niedzielę (22 września) kibiców czekają 
derby województwa. Sokół zagra na wyjeź-
dzie  z  Pelikanem  Łowicz.  Następne  spo-
tkanie  odbędzie  się  28  września  w  Alek-
sandrowie ze Świtem Nowy Dwór Maz. 

Złota sztafeta Siatkarki czekają na początek

Sokół wygrał ze Stomilem Olsztyn

Jardel Muniz Cruz zdobył jedną 
z bramek z Pelikanem. 



RAZEM
KIERMASZ CHARYTATYWNY
PARK MIEJSKI, godz. 13

22 września

KIERMASZ CHARYTATYWNYKIERMASZ CHARYTATYWNYKIERMASZ CHARYTATYWNYKIERMASZ CHARYTATYWNY
dla powodzian

 * KAWIARENKA OPS
 * KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH
 * PUNKT PRZYJMOWANIA DARÓW DLA POWODZIAN 

Organizator: 

Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego
Jacek Lipiński

Ośrodek Pomocy Społecznej 
im. Ireny Sendlerowej 
w Aleksandrowie Łdzkim

Zbieramy: wodę butelkowaną, żywność o długim terminie przydatności, 
środki higieniczne (w tym środki czyszczące na bazie chloru), karmę dla 
zwierząt, szpadle, łopaty, miotły, wiadra, taczki, zbiorniki na wodę pitną 
z atestem, naładowane powerbanki, baterie AA / AAA, latarki. 


